ПРОТОКОЛ СДК № 11 от 17.01.2024

Дата проведения заседания: 17.12.2023

Время проведения заседания: 15.00-16.00

Место проведения заседания: -

Председатель в заседании СДК: Фролов Михаил Анатольевич

Члены СДК: Коваленко О.Е., Репин А.Н., Смирнова А.Б.Горбунов С.А.

Секретарь СДК: Смирнова Анастасия Борисовна

Форма проведения СДК: заочная, в режиме ВКС.

Лица, присутствующие на заседании СДК:

Должность Команда Фамилия И.О. Подпись

председатель СДК - Фролов М.А. дистанционно

член СДК - Смирнова А.Б. дистанционно

член СДК - Коваленко О.Е. дистанционно

член СДК - Репин А.Н. дистанционно

член СДК - Горбунов С.А. дистанционно

Кворум имеется.

Основания: протокол матча игры Чемпионата г.Иваново (дивизион «Дебют») между

командами «Дикари» - «Атлас» от 14.01.2024, рапорт главного судьи матча Зарубина С.,

Грошева Н., видеоматериалы.

ПОВЕСТКА ДНЯ И ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

Вопрос повестки дня:

Рассмотрение ситуации о неспортивном поведении игроков команд, повлекшее массовую

драку во время матча «Дикари» - «Атлас» от 14.01.2024 в дивизионе «Дебют».

     В ходе изучения протокола и матча и просмотра видеозаписи данного эпизода матча

установлено следующее.

     На 36 минуте матча игрок № б/н команды «Дикари» Носов Андрей нанес удар по

голове клюшкой игроку №20 команды «Атлас» Солдатову Михаилу, далее между ними

завязалась драка. Затем в конфликт между собой вступили игроки №17 ХК«Атлас» Гутов

Сергей (инициатор конфликта) и  №13 Руслан Петропавловский ХК«Дикари» ,нанеся

удары руками друг другу.

      Для участия в конфликте скамейку запасных команды «Дикари» покинули и вышли на

лед  игроки ХК «Дикари» №7 Тюрминов Максим, №4 Ефремов Антон,  №44 Шилов

Кирилл, №5 Дымнич Алексей ,№33 Рогозин Александр. На замечания судей о

прекращении участия в конфликте №4,№7,№44 не реагировали.

      Игроки ХК «Атлас» №44 Торопин Михаил, №79 Белов Владимир, №20 Солдатов

Михаил, №17 Гутов Сергей продолжали участвовать в конфликте, а именно в массовой

драке, несмотря на неоднократные требования судей о прекращении своих действий.

      В ходе конфликта  игрок №44 Шилов Кирилл ХК «Дикари»  нанес несколько ударов

клюшкой в область  головы и спины лежащему на льду игроку ХК «Атлас» №42 Беляеву

Ивану.

     Тренер команды «Дикари» допустил выход на лед запасных игроков со скамейки

запасных во время конфликта и не принял действенных мер к их возвращению.

Решили: на основании Приложения №8 Положения о проведении Чемпионата г.Иваново

(Дивизион «Дебют»)  в сезоне 2023-24 гг

1. Дисквалифицировать игрока №б/н команды «Дикари» Носова Андрея в

соответствии с п. 3.5. Приложения №8  на 4 игры.

2. Дисквалифицировать игроков ХК «Дикари» №7 Тюрминова Максима, №4

Ефремов Антона,  №44 Шилова Кирилла, №5 Дымнич Алексея ,№33 Рогозина

Александра в соответствии п.1.12 Приложения №8 на 3 игры.

3. Дополнительно дисквалифицировать игроков ХК «Дикари» №7 Тюрминова

Максима, №4 Ефремов Антона,  №44 Шилова Кирилла в соответствии с п. 3.4

Приложения №8 еще на 3 игры.

4. Дисквалифицировать игроков команды «Атлас» №44 Торопина Михаила , №20

Солдатова Михаила, №17 Гутова Сергея в соответствии с  п.3.4. Приложения

№8 на 3 игры.

5. Дисквалифицировать игрока №44 команды «Дикари» Шилова Кирилла на все

матчи в оставшейся части хоккейного сезона 2023-24 гг во всех турнирах,

проводимых под руководством либо участием Ивановской областной

федерации хоккея с шайбой. Запретить регистрацию данного хоккеиста в

качестве игрока или тренера во всех турнирах, проводимых под руководством

либо участием Ивановской областной федерации хоккея с шайбой до окончания

хоккейных сезонов 2025-26 гг.

6. Оставить в силе решение главного судьи матча согласно протоколу в

отношении игрока ХК «Дикари» №4 Ефремова Антона и суммировать матч-

штраф с количеством дисквалификаций с п.п. 2 и 3 настоящего решения.

7. Дисквалифицировать тренера команды «Дикари» Абрамова Александра в

соответствии с п. 4.5. Приложения №8 на 2 игры.

8. Решение СДК направить всем заинтересованным лицам.

По вопросу члены СДК голосовали «ЗА» единогласно.

Председатель СДК:    _____ ______________ / Фролов М.А./

Секретарь СДК:     ___________________ / Смирнова А.Б./